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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Lipjan, 06.06.2023

Thirtje publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin ¢ projekteve/programeve té
0JQ-ve t& regjistruara.

L. Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sporfu béné thirtje t& gjitha organizatave jo-qeveritare t& Regjistruara
n& Republikén e Kosovés qé veprimtaring e vet e zhvillojné né Komunén e Lipjanit t& aplikojné pér
mbéshtetje financiare pér projektet q& kontribuojné né avancimin dhe afirmimin e kulturés dhe sporftit
né Komunén e Lipjani.

2. 0JQ-té né& pérputhje me kété thirrje publike mund t& aplikojué me projekte né lémin e kulturés dhe
sportit n€ kuadér t€ dit€ve t& Diasporés, duke pérfshiré organizimin e festivalit “Mérgata Fest 2023”

Objektivat e thirrjes:

e  Promovimi i kulturés,

e Promovimi i sportit,

e  Aktivitete t& gendrueshme,

e Zgjérim i ngjarjeve kulturore.

Aktivitete:

Aktivitete sportive 3 ditore (shah, pingpong, pikado, ¢iklizém, sport pér persona me aftési ndryshe,
parakalimi i motorristave, hiking, flipper, badminton), te cilat mund t& ndryshojnévarésisht nga vlerésimi
i kohés sé& implementimit, né bashképunim me DKRS-né

Festival 3 ditoré (Sport dhe muziké live me kéngétaré eminent t& vendit)

Vérejtje: Aktivitetet e “Mérgata Fest” do t& organizohen né sheshin “Adem Jashari” ng Lipjan né datat
28, 29 dhe 30 korrik 2023.

3.Pérfituesi do t& kujdeset pér:



-Sigurimi i ekipeve (minimun 10 ekipe) dhe sportistéve pjesémarrés do {'i siguroj OJQ pérfituese.

-Sigurimi i emrave (& kéngétaréve eminent & cilat pércaktohen né bashképunim me DKRS-nég, por qé
duhet t& prezentohen si propozime né projekt , gfithsej 12 propozime (pér 1 dité festival 4 propozime)

-Panot- dimenz 1.5 me 1-me aktuvitetet javore minimum 10 pano.Panot vendosen me lejen ¢ DRSK ne
vendet adekuate per pano.

-Pér aktivitetet sportive dhe aktivitet kulturore pérfituesi i projektit duhet t& sigurojé s& paku 150 ulése
pér shikues gjaté garave, duhet te sigurojé shiritat kufizues t& hapsirés, ndrigimin e hapsirés ku zhvillohen
garat, si dhe gjitha pajisjet tjera te nevojshme pér zhvillimin e garave, duke pérfshiré tabelat e rezultateve
pér secilén kategori & sportit dhe paisjet e nevojshme pér secilin sport.

-Shpérblimet pér vendet e paragaruese pér t& gjitha aktivitetet sportive dhe t& aktiviteteve kulturore duhet
t& specifikohen nga ofertuesit e projektit pér vendet e para né shuma konkrete financiare.

-Kyqja dhe furnizimi me energji elektrike né pérgjegjésin e perfituesit te projektit. Shpenzimet e
energjis€, pélgimet adekuate pér kygje dhe punét tjera shtesté ndrigimit t€ terenit i bart pérfituesi i
projektit.

-Pastrimi i terenit nga mbeturinat eventuale, mirémbajtja e aseteve investive t&¢ Komunés dhe t&
pérfituesit t& projektit né vendin ku mbahen aktivitetet jang nén pérgjegjésin e pérfituesit t& projektit.

-Démtimet eventuale t& aseteve dhe pasurisé komunale n& hapsirat ku shfrytzohen pér aktivitete Brenda
periudhes kur zhvillohen aktivitet e bart pérfituesi i projekit.

-Pas pérfundimit t& aktiviteteve t€ projektit pérfituesi duhet t& kujdeset pér kthim t& hapsirave né gjendjen
paraprake.

-0JQ pérfituese duhet t& siguroj shtepiza druri:kater (4)shtépiza druri, t& cilat do t& ofrohen né sherbim &
gastronomies gjaté festivalit dhe pérzgjedhja do t€ béhet nga ana e OJQ-s& né bashképunim me DKRS-né.

4.Organizatat jo-geveritare mund t& aplikojn& me njé projekt q& kontribuojné ng avancimin dhe fugizimin
e kulturés dhe sportit né Komunén e Lipjanit.

Numri i OJQ-ve qé do t&€ mbéshteten nga kjo thirrje éshtg njé (1) 0JQ.
Vlera totale e planifikuar sipas thirrjes &shté 25,000.00 euro ( njézet e pesé mijé euro)

5. Afati i fundit pér dorézimin e propozimeve &shté 7 dité pune dhe pérfundon me datén 14.06.2023.

6. OJQ-t€ duhet t& prezentoj né dokumente edhe dosjen pér punét e ngjashme & kryera mé herét,
referencé pér projektet e ngjashme nga financuesit.

S€ paku njé ( 1 ) Referencé nga personi pérgjegjés dhe menaxheri i projektit pér tri vitet e fundit (pér
puné, aktivitete t& ngjashme).

0JQ —ja dhe Partneri i saj nuk duhet t& kené avance t& pa mbyllura tek ofruesi i Thirtjes s& paku 10 dité
para shpalljes s& Thirrjes Publike.




Té drejté aplikimi me projektet e tyre kané OJQ-t& qé jané té regjistruara né regjistrin e organizatave jo-
Qeveritare né Republikén e Kosovés dhe té cilat veprojné né Komunén e Lipjanit para datés sé publikimit
té thirrjes publike. OJQ-t€ aplikuese duhet t& déshmojné se programi i tyre i punés éshté i fokusuar né
fushén e sportit dhe kulturés. OJQ duhet po ashtu t&€ kené kryer transaksionet financiare né ményré
transparente sipas legjislaconit pér OJQ-t& né Republikén e Kosovés dhe né pérputhje me rregullat e
kontabilitetit si dhe t& ken& pérmbushur detyrimet kontraktuale ndaj Drejtoratit té Kulturés, Rinisé dhe
Sportit dhe té gjithé ofruesve tjeré t¢ mbéshtetjes financiare publike.

Para nénshkrimit t& kontratés, OJQ duhet t& paragesé prova se personi pérgjegjés né OJQ dhe menaxheri
i projektit nuk jané nén hetime pér vepra penale, si dhe prova se OJQ ka zgjidhur ¢do ¢éshtje té hapur
rreth pagesés s¢ kontributeve dhe tatimeve t& papaguara, nése &shté e aplikueshme.

7. Propozimet do t& dorézohen vetém né formularét e paraparé, té cilat s¢ bashku me Udhé&zimet pér
Aplikantét, jané né dispozicion né fagen e internetit t€ ofruesit t& mbéshtetjes financiare (http://kk.rks-
gov.net/lipjan/).

Dokumentet e kompletuara duhet t& dorézohen personalisht, né adresén e méposhtme:
KOMUNA E LIPJANIT

Rruga ,,Shqgipéria”

Zyra pér shérbim t& qytetaréve , nr 3,

Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit t€ aplikacioneve, vlerésimit t& aplikacioneve, kontraktimi,
dhénia e fondeve, koha dhe ményra e parashtrimit té ankesave, trajtimi i dokumenteve dhe kalendarin
tregues i zbatimit t& thirtjes jané & detajuara né Udh&zimet pér aplikuesit e thirrjes publike.

Do t& konsiderohen pér mbéshtetje financiare vetém projektet q& jané pranuar brenda afatit té paraparé me
kété thirrje publike, dhe té cilat i pérmbushin plotésisht kushtet e pércaktuara té& thirrjes publike.

8. Té gjitha ¢éshtjet q€ lidhen me thirrjen publike mund t€ sqarohen vetém n& ményré elektronike, duke
dérguar e-mail n& adresén: anila.reqica.llugiqi@rks-gov.net

Drejtoreshé pér Kulturé, Rini dhe Sport
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